
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Jueves 31 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 161588

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
45

27
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE JUSTICIA

45279 Acuerdo de la Junta de Contratación del Ministerio de Justicia por el
que se convoca licitación pública para la contratación de los servicios
de mantenimiento evolutivo,  adaptativo,  correctivo y perfectivo,  así
como  de  gestión  de  la  calidad  de  los  desarrollos  informáticos
gestionados  por  la  División  de  Informática  y  Tecnologías  de  la
Información  de  la  Subsecretaría  de  Justicia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía Mayor.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ministerio de Justicia. Servicio de Información y Registro
General.

2) Domicilio: Plaza de Jacinto Benavente, 3.
3) Localidad y código postal: Madrid 28012.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.mjusticia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 1 de febrero

de 2010.
d) Número de expediente: ASE003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento evolutivo, adaptativo, correctivo y perfectivo, así

como de gestión de la calidad de los desarrollos informáticos gestionados por
la División de Informática y Tecnologías de la Información de la Subsecretaría
de Justicia.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 2.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72000000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 6.328.960 euros, IVA incluido, con la siguiente distribución: Lote
1: 1.633.280,00; lote 2: 1.306.624,00; lote 3: 1.306.624; lote 4: 1.367.872 y
lote 5: 714.560 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): Lote 1: 42.240 euros; lote 2: 33.792
euros,  lote  3:  33.792  euros;  lote  4:  35.376  euros  y  lote  5  :18.480  euros.
Definitiva  (%):  5  del  importe  de  licitación  del  respectivolote.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Indicada en el Anexo 2 del Pliego
de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Jueves 31 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 161589

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
45

27
9

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Indicada
en el Anexo 2 del Pliego de cláusulas administrativas particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de febrero de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Justicia.
2) Domicilio: Plaza de Jacinto Benavente, 3.
3) Localidad y código postal: Madrid 28012.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: San Bernardo, 45.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 11 de febrero de 2010 sobre 2 y 4 de marzo de 2010 sobre 4. A

las 12:00 horas en ambos casos.

9. Gastos de publicidad: 1.437,60.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
diciembre de 2010.

Madrid, 23 de diciembre de 2009.- El Secretario de la Junta de Contratación.
ID: A090094473-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-30T23:56:36+0100




